
Protokół  nr XXIII
z XXIII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kluki

z dnia 06 listopada 2012 r.

   Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie  quorum.
                        
          Otwarcia XXIII  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący, Pan 
Grzegorz Augustyniak, który następnie przewodniczył obradom. Powitał wszystkich Radnych, Pana 
Wójta, Panią Skarbnik, Dyrektorów Szkół: Panią Annę Płomińską, Panią  Katarzynę Kowalczyk, 
Pana Marka Gromadzika oraz Panią Marzannę Karpińską Kierownika Zespołu Obsługi Szkół w 
Klukach i księgową Panią  Annę Rajnert. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w 
posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2   do protokołu.        

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.
                Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. Po  odczytaniu 
przez Pana Przewodniczącego planowanego porządku  obrad nastąpiło głosowanie.   13 Radnych 
było „za”,  1  wstrzymał się  od  głosu, nikt nie był przeciwny.
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zmian w planie budżetu Gminy Kluki   na 2012r.
4. Zakończenie obrad.                                                                                         

Punkt 3 – Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zmian w planie budżetu Gminy
                  Kluki na 2012r.
Sesja  nadzwyczajna  Rady Gminy została zwołana  w trybie pilnym na wniosek Pana Wójta Gminy 
Kluki celem uchwalenia zmian w budżecie Gminy Kluki na 2012 rok zapewniających płynność 
finansową w zakresie wynagrodzeń dla pracowników w placówkach oświatowych Gminy Kluki na 
wniosek  Kierowników  jednostek  oświatowych,  gdyż  brakuje  środków  na  wynagrodzenia.  Pan 
Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik, która omówiła uzasadnienie do projektu uchwały Rady 
Gminy Kluki w sprawie  zmian w budżecie na 2012 r. Projekt uchwały przewiduje:  

− wzrost dochodów  budżetu o kwotę                          37 000,00 zł
− zmniejszenie wydatków budżetowych o kwotę        57 169,00 zł
− wzrost wydatków budżetu o kwotę in plus              286 106,00 zł

Dochody po zmianie stanowią kwotę                             11 097 333,09 zł
Wydatki po zmianach  wynoszą                                     12 566 746,17 zł

Wzrost dochodów wynika ze:  
1) zwiększenia w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę    37 000,00 zł tj :

a) w rozdziale Szkoły podstawowe  o 7 000,00 zł  z tytułu opłat za posiłki dla uczniów 
korzystających z wyżywienia w SP Parzno;



b) w rozdziale Stołówki szkolne o kwotę  30 000,00 zł z tytułu opłat za żywienie uczniów 
korzystających ze stołówki szkolnej i przedszkolnej w Zespole Szkół w Klukach.
Zmiany w zakresie wydatków dotyczą:

1) zmniejszenia wydatków:
a)  o kwotę   54 000,00 zł  rezerwy celowej na zadania oświatowe i przeznaczenie tej kwoty na 
wydatki z zakresu oświaty i wychowania;
b) o kwotę  in minus  3 169,00 zł  w dziale oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka 
wychowawcza i przesunięcie tej kwoty na wynagrodzenia i pochodne z zakresu oświaty  i 
wychowania;

2)  zwiększenia wydatków :
a) o kwotę  in plus 228 937 z tego:
     -  w rozdziale  80101 – Szkoły podstawowe o kwotę                           95 993,00 zł
     -  w rozdziale 80103 -  Oddziały przedsz. w szkołach podst. o kwotę  12 070,00 zł
     -  w rozdziale 80104 – Przedszkola  o kwotę                                        67 417,00 zł
     -  w rozdziale 80110 -  Gimnazja   o kwotę                                          71 851,00 zł
     -  w rozdziale 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne  o kwotę       34 453,00 zł
     -  w rozdziale 85401 – Świetlice szkolne                                                1 153,00 zł
Wprowadzone zmiany dotyczą zwiększenia środków finansowych  na wydatki z zakresu oświaty  i 
wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej (świetlice szkolne)  w kwocie 282 937,00 zł w 
następujących jednostkach oświatowych:
- ZS Kluki   -  208 412,00 zł  , z czego  30 000 zł dotyczy wydatków na zakup środków żywności, 
pokrywanych w całości z dochodów z tytułu pobieranych opłat za żywienie dzieci w szkołach;
-  SP Kaszewice – 29 438,00 zł
-  SP Parzno        - 45 087,00 zł , z czego  7 000 zł dotyczy wydatków  na zakup środków żywności, 
pokrywanych w całości z dochodów z tytułu pobieranych opłat za wyżywienie dzieci w szkole.
Zmiany powyższe są konieczne ze względu na zabezpieczenie brakujących środków finansowych 
dla szkół na wydatki osobowe  i pochodne do końca 2012 roku. Po dokonaniu przez kierowników 
jednostek oświatowych stosownych analiz w zakresie zaplanowanych do realizacji wydatków w 
2012 roku i zawnioskowaniu o dokonanie przesunięć w ramach planów finansowych szkół,  istnieje 
pilna potrzeba na zwiększenie planu wydatków w zakresie wynagrodzeń i pochodnych od 
wynagrodzeń celem bieżącego realizowania zadań oświatowych i terminowego regulowania 
zobowiązań. Zwiększenie planu wydatków o kwotę  228 937 zł zwiększy planowany deficyt 
budżetowy do kwoty  1 469 413,08 zł.
Następnie Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przeczytała pismo z dnia 14 grudnia 
2011r od Dyrektorów Szkół  informujące, iż po wnikliwej analizie projektów budżetów szkół  na 
2012 r, uwzględniających  propozycje organu prowadzącego,  uniemożliwią  one realizację  zadań 
szkół oraz wywiązanie się dyrektorów z obowiązków jako pracodawcy i zarządzającego budżetem 
szkoły. We wszystkich paragrafach płacowych i wydatków rzeczowych zmniejszenia  skutkować 
będą  brakiem środków na wynagrodzenia i prawidłowe funkcjonowanie szkół pod koniec roku 
budżetowego.
Pani  Marzanna  Karpińska  Kierownik  Zespołu  Obsługi  Szkół   przedstawiła  informację  z  czego 
wynikają brakujące kwoty w poszczególnych placówkach szkolnych.
Pan Przewodniczący Rady odczytał otrzymane w międzyczasie pisma dotyczące szkół:

− z Urzędu Gminy dotyczące sytuacji finansowej placówek oświatowych w Gminie Kluki,
− z Zespołu Szkół w Klukach  informujące o nie otrzymaniu zwiększeń w planie finansowym 

wydatków budżetowych na 2012 rok  i w związku z tym prośba o niezwłoczne  zwołanie 
nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki,

− z Zespołu Szkół w Klukach   z prośbą  o  zatwierdzenie arkusza  organizacyjnego na rok 
szkolny 2012 – 2013,

− z Zespołu Szkół w Klukach  o nie wyrażeniu zgody na  przeniesienie nauczyciela ze Szkoły 



Podstawowej w Parznie do Szkoły w Klukach,
− ze Szkoły Podstawowej w Kaszewicach o nie wyrażeniu zgody na przeniesienie nauczyciela 

ze Szkoły Podstawowej  w Parznie do Szkoły  Podstawowej w Kaszewicach.
            Następnie zabrała głos Pani Katarzyna Kowalczyk pełniąca obowiązki Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Parznie. Poinformowała, iż zgodziła się  na pełnienie funkcji dyrektora Szkoły w 
Parznie z powodów raczej sentymentalnych, gdyż kiedyś do tej szkoły uczęszczała a  po ogłoszeniu 
konkursu na to stanowisko nikt  chętny nie zgłosił się. Jednak uważa, że przy takich kwalifikacjach 
jakie posiada i po powrocie z urlopu macierzyńskiego nie może zgodzić się pracować na okrojony 
do 0,86  etat dyrektora szkoły. Chociaż jak zauważa, dyrektor może korzystać ze zniżki godzin ale 
przy zatrudnieniu na cały etat.  
Pan Wójt poinformował, iż podczas rozmów z Panią Kowalczyk przedstawił zainteresowanej 
propozycję pełnienia obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej w Parznie przy zachowaniu 
wymiaru 0,85 etatu. Pani Kowalczyk  przed objęciem funkcji p.o. dyrektora szkoły miała wymiar 
etatu 0,85 w Szkole Podstawowej w Kaszewicach, zatem nie ma zmniejszenia etatu, a przy braku 
środków finansowych nie może być mowy o uzupełnieniu do pełnego etatu. Odnośnie arkuszy 
organizacyjnych, zostały one zatwierdzone w maju 2012 r, a aneksy do arkuszy organizacyjnych dla 
wszystkich szkół z terenu gminy zostały zatwierdzone 13 września 2012 r. Proponowane zmiany w 
budżecie dotyczą wszystkich szkół, a największe potrzeby są w Zespole Szkół w Klukach.
Pani Radna Jadwiga Matyśkiewicz zapytała Dyrektorów  wszystkich  szkół, czy środki o które teraz 
występują zabezpieczają w pełni potrzeby szkół do końca roku szkolnego. Dyrektorzy  szkół z 
Kaszewic i Kluk potwierdzili, iż środków tych   im wystarczy, natomiast z Parzna – nie. 
Rada poprosiła Pana Wójta o prawne uregulowanie obowiązujących arkuszy organizacyjnych oraz 
wyjaśnienie wszelkich wątpliwości zaistniałej sytuacji w placówkach oświatowych.
Pan Przewodniczący ogłosił przerwę w sesji do 22 listopada 2012 roku do godziny 900.

Po przerwie,w obradach uczestniczyło 13 radnych.,
Pan Wójt poinformował, iż w dniu 8.11.2012 złożył do Pana Przewodniczącego wniosek o zwołanie 
sesji  nadzwyczajnej  mającej  na  celu  zapobieżenie  ewentualnym  negatywnym  skutkom 
nierozpatrzenia  przez  Radę  zaproponowanych  zmian  w  budżecie  gminy  na  2012  r  w  zakresie 
zapewnienia płynności finansowej w części dotyczącej wynagrodzeń pracowników w placówkach 
oświatowych Gminy Kluki.   
Pani  Przewodnicząca   Komisji  Budżetu  i  Finansów  zapoznała   Radnych  z  protokołem   z 
posiedzenia  tej  Komisji z dnia 14 listopada 2012r. Przedmiotowym tematem posiedzenia  było 
zwiększenie środków na wynagrodzenia dla nauczycieli do końca roku budżetowego.
W posiedzeniu uczestniczyły też Pani W-ce Dyrektor Zespołu Szkół w Klukach oraz Kierownik 
Zespołu  Obsługi  Szkół  w  Klukach  i  Księgowa  z  Z.O.Sz.Gminy  Kluki.  Po  analizie  wniosków 
Komisja  zaopiniowała pozytywnie wnioski w Zespole Szkół w Klukach i Szkole Podstawowej w 
Kaszewicach  natomiast  odnośnie  Szkoły  Podstawowej  w  Parznie  wnioskowała  o  prawne 
uregulowanie obecnej sytuacji i przedłożenie autopoprawki do projektu uchwały na trwającą sesję 
nadzwyczajną.  
Radny Pan H. Kęsy zauważył, iż Pani W. Drzewosz jako wieloletni pracownik  i dyrektor  mogła 
sobie zapewnić godziny i warunki pracy  składając wymówienie. 
Pani  K.  Kowalczyk  pełniąca  obowiązki  Dyrektora  szkoły  w  Parznie  poinformowała,  iż  Pani 
Drzewosz i tak trzeba będzie zapłacić nawet w przypadku, gdy nie dostanie godzin. 

Autopoprawka  jaką  chciała  Komisja  Budżetu  i  Finansów  nie  została  przygotowana, 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zgłosiła wniosek o odrzucenie uchwały.

W  wyniku  głosowania    „za  odrzuceniem”  głosowało  5  Radnych,  5  było  przeciwnych  a  3 
wstrzymało się od głosu.  



Uchwała  nie została podjęta.

Punkt  3 -  Zakończenie obrad.
 O godzinie 9.30 Przewodniczący Rady zakończył obrady.
                                                                                            
                                                                                             Przewodniczący 
                                                                                           Rady Gminy Kluki

  Protokołowała:                                                              Grzegorz Augustyniak
 Elżbieta Telążka
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